



PRODUÇÕES & SERVIÇOS

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ/CE
SETOR DE LICITAÇÕES

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1306.02/22 - SRP
ESPECIE: REGISTRO DE PREÇO

PREZADO(A) PREGOEIRO(A),

PELO PRESENTE INSTRUMENTO, VIMOS APRESENTAR NOSSA PROPOSTA ESCRITA, RELATIVA AO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1306.02/22-SRP, BEM COMO AS INFORMAÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E AS CONDIÇÕES ABAIXO DISCRIMINADO.

1. IDENTIFICAÇÃO DA LICITANTE

RAZÃO SOCIAL: A4 PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ: 32.728.350/0001-65
FONE: 88 9 8112.4867 / 88 3613.1512
E-MAIL: a4producoesoficial@gmail.com
BANCO: BRASIL
AGÊNCIA: 2285-3
CONTA CORRENTE: 29.669-4

2. IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL

NOME: ATELA ELMO CRUZ DAVI
RG: 20074234548
CPF: 604.859.513-12
CARGO/FUNÇÃO: SÓCIO
FONE: 88 9 8112.4867

3. OBJETO:

CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE PROPOSTA : SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ITENS, LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS, SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO E PRODUÇÃO DE EVENTOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO, DESPORTO E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos deste Edital.

A4 PRODUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 32.728.350/0001-65

Rua Coronel Diego Gomes, 1050 - Sala 06 - Centro - Santana/CE - CEP: 63.010/150
Telefones: 88 9 8112.4867 / 88 3613.1512
E-mail: a4producoesoficial@gmail.com

Comissão de Licitação nº 224



PRODUÇÕES & SERVIÇOS

4. FORMAÇÃO DE PREÇO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	V. MÉD UNIT.	V. MÉD TOTAL
1	ARQUIBANCADA: locação com montagem e desmontagem de estrutura para arquibancada modular, 30 metros de comprimento, com 5 degraus de altura, com sistema de proteção lateral e degrau superior, extintores de incêndio, incluindo despensa com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe.	DIÁRIA	12	R\$ 7.150,00 sete mil, cento e cinquenta reais	R\$ 85.800,00 oitenta e cinco mil, oitocentos reais
2	APRESENTAÇÃO TEATRAL: Contratação de grupo artístico teatral (teatro, dança, circo, cultura popular e humorística) para apresentação em praça pública ou repartições da administração pública.	CACHÊ	20	R\$ 2.500,00 dois mil, quinhentos reais	R\$ 50.000,00 cinquenta mil reais
3	ATRAÇÃO ESTADUAL: Contratação de atração de grande porte de renome Estadual, artista ou banda com repertório variado com duração mínima de duas horas, munida de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.	CACHÊ	12	R\$ 36.300,00 trinta e seis mil, trezentos reais	R\$ 435.600,00 quatrocentos e trinta e cinco mil, seiscentos reais
4	ATRAÇÃO LOCAL: Contratação de atração de médio porte de renome local, artista ou banda com repertório variado com duração mínima de duas horas, munida de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.	CACHÊ	24	R\$ 3.250,00 três mil, duzentos e cinquenta reais	R\$ 78.000,00 setenta e oito mil reais
5	BANHEIRO QUÍMICO PARA PESSOAS PORTADORAS DE DEFICIÊNCIA (FISCA): Locação com montagem e desmontagem de banheiro químico - especificações mínimas: sanitários químicos portáteis, femininos e masculinos, com dimensões mínimas de comprimento - 1,20m largura - 1,40m e altura - 2,30m com caixa de dejetos e assento sanitário (feminino) e mistério (masculino), ponto de ventilação, trinco na porta com trava interna e indicação desenvolvida na parte externa, suporte para papel higiênico e apoio para objetos, incluídas todas as despesas com transporte dos banheiros até o local do evento e sua retirada no término, retirada diária de dejetos e higienização interna e externa durante o período do evento.	DIÁRIA	60	R\$ 455,00 quatrocentos e cinquenta e cinco reais	R\$ 27.300,00 vinte e sete mil, trezentos reais
6	BANHEIRO QUÍMICO: Locação com montagem e desmontagem de banheiro químico - especificações mínimas: sanitários químicos portáteis, femininos e masculinos, com dimensões mínimas de comprimento - 1,15m largura - 1,20 m e altura - 2,30m com caixa de dejetos e assento sanitário (feminino) e mistério (masculino), ponto de ventilação, trinco na porta com trava interna e indicação desenvolvida na parte externa, suporte para papel higiênico e apoio para objetos, incluídas todas as despesas com transporte dos banheiros até o local do evento e sua retirada no término, retirada diária de dejetos e higienização interna e externa durante o período do evento.	UND.	220	R\$ 305,00 duzentos e cinco reais	R\$ 67.100,00 sessenta e sete mil e cem reais
7	SERVIÇO DE HOSPEDAGEM: Serviço de hospedagem com quarto single ou duplo, tv a cabo, ar condicionado.	DIÁRIA	600	R\$ 160,00 cento e sessenta reais	R\$ 96.000,00 noventa e seis mil, oitocentos reais
8	CAMARIM: locação com montagem e desmontagem de estrutura de camarim em octâgonos, coberto com tenda em lona, medido 4,0 m x 4,0 m, piso em madeira, carpetado, com porta e fechadura, ar condicionado, armazenamento, extintores de incêndio, conforme exigência do corpo de bombeiros, incluindo despensa com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe.	DIÁRIA	24	R\$ 2.100,00 dois mil e cem reais	R\$ 50.400,00 cinquenta mil, quatrocentos reais
9	DÉCORACÃO E ORNAMENTAÇÃO: CASA TIPO 1 - Formato de casa de compensado de 4m em tamanho 3x2m com lindo, 2 literas e freixo com tamanho na abertura de 3x 2,20m em formato de porta e 0,50x 0,50cm em formato de janela ou aberturas maiores com 3x2,20m e com teto de compensado de 2mm.	SERV	6	R\$ 6.860,00 seis mil, oitocentos e sessenta reais	R\$ 41.160,00 quarenta e um mil, dezesseis e sessenta reais

A4 PRODUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
 CNPJ: 02.728.350/0001-05
 Rua Coronel Diego Gomes, 1050 - Sala 06 - Centro - Sobral/CE - CEP: 62.010/150
 Telefones: 88 8 8112.4867 / 88 2613.2512
 E-mail: a4producoesoficial@gmail.com



PRODUÇÕES & SERVIÇOS

10	DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO: CASA TIPO 2 - Formato de casa de compensado de 4m em tamanho 4x2m com fundo, 2 laterais e frente com tamanho na abertura de 2x2,20m em formato de porta e 0,50x 0,50m em formato de janela ou aberturas maiores com 2x2,20m e com tecto de compensado de 2mm	SERV	5	R\$ 7.050,00 sete mil e cinquenta reais	R\$ 42.300,00 quarenta e dois mil, trezentos reais
11	DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO: Tectos TIPO 1 - tecto fino para acabamentos de forro e paredes no interior das casas	MT	500	R\$ 38,20 trinta e oito reais e vinte centavos	R\$ 19.100,00 dezanove mil e cem reais
12	DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO: ACESSÓRIOS DECORATIVOS - acessórios decorativos para o interior das casas: Jarras de louça, mesa de compensado 0,50x0,80m, cadeiras de madeira, espelho, flores	SERV	20	R\$ 1.170,00 um mil, cento e setenta reais	R\$ 23.400,00 vinte e três mil, quatrocentos reais
13	DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO: PINTURA GRAFITADA - Pintura grafitada na parte interna e externa, com letras e grafite decorativo com gravuras alusivas ao evento	SERV	20	R\$ 1.520,00 um mil, quinhentos e vinte reais	R\$ 30.400,00 trinta mil, quatrocentos reais
14	DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO: PORTICO - pórtico de entrada 6x1,7m com 8m de boca com 1x1m de coluna iluminado e pintado com cores alusivas ao evento	SERV	8	R\$ 2.720,00 dois mil, setecentos e vinte reais	R\$ 21.760,00 vinte e um mil, setecentos e sessenta reais
15	DECORAÇÃO: Serviço de decoração em sacos, materiais temáticos, de acordo com a orientação da secretaria jurídica	SERV	20	R\$ 1.990,00 um mil, novecentos e noventa reais	R\$ 39.800,00 trinta e nove mil, oitocentos reais
16	DISJUNTOR: Serviço com montagem e desmontagem de estrutura em ferro, tipo grade medindo 1,0 x 1,0 metro, para isolamento de áreas, com pessoal necessário, incluindo toda despesa de hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe	MT	1.800	R\$ 34,20 trinta e quatro reais e vinte centavos	R\$ 61.560,00 sessenta e um mil, quinhentos e sessenta reais
17	CONTINUAÇÃO DE EQUIPE DE APOIO: Serviço de apoio de Apoio uniformizada para realização dos serviços de apoio, isolamento de ruas, acesso, áreas reservadas, com experiência em eventos, incluindo toda despesa com transporte, hospedagem e alimentação	DIÁRIA	320	R\$ 159,00 cento e cinquenta e nove reais	R\$ 50.880,00 cinquenta mil, oitocentos e oitenta reais
18	FECHAMENTO: Locação de estrutura em placas de madeira e metalão, medido no mínimo 2,20x1,60m	MT	1.400	R\$ 36,30 trinta e seis reais e trinta centavos	R\$ 50.820,00 cinquenta mil, oitocentos e vinte reais
19	SHOW PROTÉCNICO: Contratação de Show protécnico com duração mínima de 08 (oito) minutos de efeitos sonoros e visuais diferenciados, compostos de no mínimo: 3.200 litros, 100 tubos de 1,5" cores e efeitos variados, 30 tubos de 1,5 cores e efeitos em líquido, 49 tubos de 2" cores e efeitos variados, 35 tubos de 2,5" cores e efeitos especiais, 120 tubos de 1,5", 2" e 3" cores e efeitos diversos, 35 moneiras de 3" prata/verde/vermelho/azul, 06 moneiras de 4" corão/azul/tremulante, 04 moneiras de 6" verde/roxo/amarelo, 06 moneiras de 7" (bomba chinesa) vel de noiva/cortina, com pessoal especializado na execução do serviço, incluindo despesa com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe	SERV	10	R\$ 8.140,00 oito mil, cento e quarenta reais	R\$ 81.400,00 oitenta e um mil, quatrocentos reais
20	GERADOR DE ENERGIA: Locação de Gerador de energia elétrica silencioso, com potência mínima de 280 KVA, instalado sobre sistema móvel, atendendo, acompanhado de profissional técnico, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem e alimentação da equipe, para funcionar durante 22 (doze) horas por dia	DIÁRIA	32	R\$ 2.350,00 dois mil, trezentos e trinta reais	R\$ 74.560,00 setenta e quatro mil, quinhentos e sessenta reais

A4 PRODUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.

CNPJ: 12.728.550/0001-05

Rua Coronel Diogo Gomes, 1050 - Sala 05 - Centro - São Julião/CE - CEP: 61.010-150

Telefone: 88 9 8212.4867 / 88 3612.3512

E-mail: a4producoesoficial@gmail.com

Handwritten signature



PRODUÇÕES & SERVIÇOS

21	GRUPO: locação com montagem e desmontagem de estrutura em "330" medindo no mínimo de 12m x 8m x 6m reguláveis para sustentação dos equipamentos e sistemas de iluminação, pessoal técnico, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa e hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material	DIÁRIA	28	R\$ 2.680,00 dois mil, seiscentos e oitenta reais	R\$ 75.040,00 setenta e cinco mil e quarenta reais
22	GRUPO: locação com montagem e desmontagem de estrutura em "250" medindo no mínimo de 12m x 8m x 6m reguláveis para sustentação dos equipamentos e sistemas de iluminação, pessoal técnico, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa e hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material	DIÁRIA	12	R\$ 4.330,00 quatro mil, trezentos e trinta reais	R\$ 51.960,00 cinquenta e um mil, novecentos e sessenta reais
23	ILUMINAÇÃO BRANCA: locação com montagem, desmontagem e manutenção de sistema de iluminação com 12 (doze) refletores de 1000 watts de potência cada, para fixação no palco, arquivada, pontos e estrutura do evento, incluindo cabearia, acessórios, mão de obra, despesa de hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material	DIÁRIA	34	R\$ 2.720,00 dois mil, setecentos e vinte reais	R\$ 65.280,00 sessenta e cinco mil, duzentos e oitenta reais
24	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO: Serviço de iluminação de grande porte para palco principal com montagem e desmontagem com as especificações mínimas: 26 moving light, 28 par 64 foco 58, 01 rack dimmer com módulo e main power, 01 plot 3000, 01 máquina de fumaça, ou equipamentos similares de boa qualidade, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material	DIÁRIA	22	R\$ 10.680,00 dez mil, seiscentos e oitenta reais	R\$ 234.960,00 duzentos e trinta e quatro mil, novecentos e sessenta reais
25	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO: Serviço de iluminação de médio porte para palco principal com montagem e desmontagem com as especificações mínimas: 08 moving light, 12 par 64 foco 58, 01 rack dimmer com módulo e main power, 01 plot 3000, 01 máquina de fumaça, ou equipamentos similares de boa qualidade, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem.	DIÁRIA	12	R\$ 4.100,00 quatro mil e cem reais	R\$ 49.200,00 quarenta e nove mil, duzentos reais
26	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO: Serviço de iluminação de pequeno porte com as especificações mínimas: 10 refletores, 8 par 64 foco 58, 01 rack dimmer com módulo e main power, 01 plot 3000, 01 máquina de fumaça, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material	DIÁRIA	16	R\$ 2.480,00 dois mil, quatrocentos e oitenta reais	R\$ 39.680,00 trinta e nove mil, seiscentos e oitenta reais
27	CONTRATAÇÃO DE APRESENTADOR/LOCUTOR PROFISIONAL: Para apresentação dos eventos culturais e programação de eventos, no palco, incluindo despesas com alimentação, hospedagem e transporte	SERV	28	R\$ 430,00 quatrocentos e trinta e nove reais	R\$ 12.040,00 doze mil, duzentos e quarenta reais
28	PAINEL DE LED: locação com montagem e desmontagem de sistema de painel de led em alta resolução, mínimo PPI 12 mm, com software de aplicação de imagem, sendo total de 32 metros quadrados, para opções de formação de painel 4,0 metros x 3,0 metros, fixado na parte superior do pórtico de entrada ou separado em painéis posicionáveis. Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio. Sistema devidamente aterrado. Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades do rder técnico de abração/banda a se apresentar e/ou a produção do evento. Todo serviço deve ser prestado com qualidade, pontualidade, acabamento e segurança.	DIÁRIA	24	R\$ 7.095,00 sete mil e noventa e cinco reais	R\$ 170.280,00 cento e setenta mil, duzentos e oitenta reais

A4 PRODUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 22.723.850/0003-65

Rua Coronel Diogo Gomes, 1056 - Sala 06 - Centro - Joinville - CEP: 62.610/150
Telefones: 88 9 8132.4867 / 88 3632.1512
E-mail: a4producoesuficial@gmail.com



PRODUÇÕES & SERVIÇOS

29	<p>FALCO PORTE GRANDE: Locação com montagem e desmontagem de palco profissional com as especificações mínimas: estilo arco ou chafé, coberto com lona anti-chamas, piso carpetado, montado em estrutura Q30 ou Q50, tamanho 12m de boca x 12 de profundidade x 2m de altura do chão para piso do pérgo x 8m de altura do piso para teto. 02 áreas laterais de altura do pérgo, tamanho 5m x 5m cada com cobertura em lona, acabamento laterais e fundo em lona ou madeira, 02 (duas) escadas de acesso com corrimão, área fechada para reservado com 100 m2 ao fundo com porta extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de transporte, hospedagem e alimentação da equipe.</p>	DIÁRIA	18	R\$ 15.100,00 quinze mil, cento e vinte reais	R\$ 272.160,00 duzentos e setenta e dois mil, cento e sessenta reais
30	<p>FALCO PORTE MÉDIO: Locação com montagem e desmontagem de palco, medindo no mínimo 12,0 metros de frente por 8,0 metros de profundidade, 1,8 metro de altura do chão para piso, 5,0 metros de altura do piso para teto, paredes laterais cobertas com 4,0 metros x 4,0 metros cada, piso carpetado, montado em estrutura Q30 ou Q50, cobertura em arco ou chafé, coberto em lona tipo night and day, anti-chamas, escada de acesso com corrimão, acabamento laterais e fundo em lona ou madeira, área fechada ao fundo com 80 metros quadrados, com porta de acesso, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo todo pessoal, transporte.</p>	DIÁRIA	34	R\$ 6.490,00 seis mil, quatrocentos e trinta reais	R\$ 218.620,00 duzentos e dezoito mil, seicentos e vinte reais
31	<p>FALCO PORTE PEQUENO: Locação com montagem e desmontagem de palco, medindo no mínimo 8,0 metros de frente por 6,0 metros de profundidade, 1,0 metro de altura do chão para piso, 5,0 metros de altura do piso para teto, piso carpetado, montado em estrutura Q30 ou Q50, cobertura em arco ou chafé, coberto em lona tipo night and day, anti-chamas, escada de acesso com corrimão, acabamento laterais e fundo em lona ou madeira, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo todo pessoal, transporte, hospedagem e alimentação.</p>	DIÁRIA	18	R\$ 2.450,00 dois mil, quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 44.100,00 quarenta e quatro mil e cem reais
32	<p>PÓRTICO DE ENTRADA: Locação com montagem e desmontagem de estrutura em Q30 ou similar, com duas torres de sustentação, reguláveis, medindo no mínimo 9,0 metros entre as torres x 7,0 metros de altura x 2,0 metro de largura de cada coluna, com testeira superior para fixação de lona ou led, incluindo pessoal, hospedagem, alimentação e transporte do material e equipe.</p>	DIÁRIA	22	R\$ 3.010,00 três mil e dez reais	R\$ 66.220,00 sessenta e seis mil, duzentos e vinte reais
33	<p>PLATÔVEAU: Locação com montagem e desmontagem de estrutura móvel de ferro e madeira, ou similar, em módulo de 1m x 2m, com altura regulável, com rodas, fechamento das laterais em tecido cor branca ou preta, carpete na parte plana superior, para sustentação de instrumentos, equipamentos e músicos, incluindo pessoal, hospedagem, alimentação e transporte do material e equipe.</p>	UNO	180	R\$ 230,00 duzentos e trinta reais	R\$ 41.400,00 quarenta e dois mil, duzentos reais
34	<p>SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFSSIONAL DE GRANDE PORTE: Locação com montagem e desmontagem de sistema de sonorização profissional de grande porte com as especificações mínimas: 02 mesas digitais, P.A.: 01 Mix 5/2 digital Soundcraft 48 Canais; Interão: 35-40 BSS, 4 Hélio-Telexon, 48 Dinâmicos Compressor/Gate Drawmer, 1 01 Equalizador 1/3 de oitava KarkTeknâ DMR0; 01 Processador DriveRack 260 para PA; 01 Processador de Behringer; 01 Furman PL-plus; 48 Lines array (2x12 - 1/8, 2x10" Eros E310-H, 1 T1 ETD-7130N, Gabinete Bass-Reflex; 16 Sub-Woodie (2x8 - 1/8, 2x18" Eros ER18-50E, DIÁRIA 08 Gabinete 38850; Amplificação: SUB - CROWN XT10002, Médio-Grave: CROWN XT14000, Alto: machine CROWN XT2002, 04 Line Array (1x6 - MONO Delay de Axpo de Voz); Amplificação CROWN XT10002; FALCO (Bacoune): 01 Mix M7C digital Yamaha 48 canais, com placa de Expansão; Side Fill Duplo Stereo; 4 3x6 Gabinete 38850; 4 3x6 Gabinete 38850; 08 Monitores SM400, Saláries Eros 1612, Drive T1, ETD-7130N; 03 Monitores p/ bateria; 01 Amplificador Baixo Hartke S1200 3500, 0x -4x30 55 e 1x15 35; 01 Amplificador Guitarras Crate GT65, CX FLEX124 acústico 4 x 12"; 01 Amplificador Teclado Roland KC90; 10 Microfones Shure SM-58; 08 Microfones Shure SM-57; 03 Microfones Shure SM57A; 04 limitares, bateria profissional completa e demais equipamentos que atendam nível técnico de atrações de nível nacional e regional de grande porte; 02 técnicos profissionais e ajudantes, extintores.</p>	DIÁRIA	24	R\$ 11.750,00 onze mil, setecentos e cinquenta reais	R\$ 282.000,00 duzentos e oitenta e dois mil reais



PRODUÇÕES & SERVIÇOS

	de acordo de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.				
	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFSSIONAL DE MEDIO PORTE: locação com montagem e desmontagem de sistema sonorização profissional de médio porte, tipo PA fix/line, com no mínimo 02 Mesas dignas, aparelho de CD/DVD, equalizadores, efeitos, amplificadores, mixer p/ microfones, 04 microfones sem fio, 20 microfones com fio, pedestais para microfones, corpo completo de bateria profissional, monitores, side, todo equipamento de palco, acessórios, potência e capacidade para atender área de 20.000 metros quadrados, stander rider técnico de atrações musicais de nível médio regional, 02 técnicos profissionais e ajudantes, exatitudes de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo todo pessoal técnico, auxiliares, apoio, transporte, hospedagem e alimentação de toda a equipe.	DIÁRIA	18	R\$ 6.180,00 seis mil, cento e oitenta reais	R\$ 111.240,00 cento e onze mil, duzentos e quarenta reais
36	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFSSIONAL DE PEQUENO PORTE: locação com montagem e desmontagem de sistema sonorização profissional para pequena banda, palcos, em ambientes fechados ou abertos, com no mínimo 02 Mesas de som 1/2 36 canais, toca CD/MP3/DVD, equalizadores, efeitos, amplificadores, mixer p/ microfones, 02 microfones sem fio, 08 microfones com fio, caixa acústica amplificada com tripé, pedestais tipo grãfia p/ microfones, com capacidade para até 2000 pessoas, exatitudes de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo todo pessoal técnico, auxiliares, apoio, transporte, hospedagem e alimentação de toda a equipe.	DIÁRIA	24	R\$ 1.690,00 um mil, seiscentos e noventa reais	R\$ 40.560,00 quarenta mil, quinhentos e sessenta reais
37	TOLDO: locação com montagem e desmontagem de todo medindo 03x3 metros montados em ferro galvanizado e coberto em lona nigr&day branca.	DIÁRIA	100	R\$ 195,00 cento e noventa e cinco reais	R\$ 19.500,00 dezenove mil, quinhentas reais
38	TOLDO: locação com montagem e desmontagem de todo medindo 04x4 metros montados em ferro galvanizado e coberto em lona nigr&day branca.	DIÁRIA	70	R\$ 365,00 trezentos e sessenta e cinco reais	R\$ 25.550,00 vinte e cinco mil, quinhentos e cinquenta reais
39	TOLDO: locação com montagem e desmontagem de todo medindo 05x5 metros montados em ferro galvanizado e coberto em lona nigr&day branca.	DIÁRIA	50	R\$ 470,00 quatrocentos e setenta reais	R\$ 23.500,00 vinte e três mil, quinhentos reais
40	Simbolo feito de ferro preto de Meia polegada industrial em formato de estrelas duplas na tamanho com 1,80x 1,50mts, contornados com mangueira de led com lâmpadas 3,2/20ma por 220v 60hz 10s cada simbolo com 40mts em cores variadas	UND	20	R\$ 1.465,00 um mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais	R\$ 29.300,00 vinte e nove mil, trezentos reais
41	Simbolo feito de ferro preto de Meia polegada industrial em formato de bengalas duplas tamanho mm 1,00x1,50mts, contornados com mangueira de led com lâmpadas 3,2/20ma por 220v 60hz 10s cada simbolo com 45mts em cores variadas 45mts em cores variadas	UND	10	R\$ 1.650,00 um mil, seiscentos e cinquenta reais	R\$ 16.500,00 dezesseis mil, quinhentos reais
42	Arvore de Natal composta por Meteon de 0,20x0,20mm com 8m de altura por 4 de diâmetro, com um simbolo de ferro preto de meia polegada industrial em formato de estrela contornado com mangueira de led na ponta, cores variadas, 02x 400m cabo de aço de 1,8 mm, anel de ferro na base para fixar 600m de mangueira com lâmpadas 3,2/20ma por 220v 60hz 10s	UND	2	R\$ 8.990,00 oito mil, novecentos e noventa reais	R\$ 17.980,00 dezoisete mil, novecentos e oitenta reais
44	Adorno natalino em formato de estílus variados para o tema, esculrido em isopor em tamanho 2,00mx1,50m pintados em tinta latex	UND	11	R\$ 1.215,00 um mil, duzentos e quinze reais	R\$ 13.365,00 treze mil, trezentos e sessenta e cinco reais

A4 PRODUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
 CNPJ: 13.728.350/0001-65
 Rua Coronel Diogo Gomes, 3050 - Sala 96 - Centro - Sobradinha - CEP: 62.010/150
 Telefones: 88 9 8112-4867 / 88 3613-1512
 E-mail: a4producoesoficial@gmail.com



PRODUÇÕES & SERVIÇOS



41	Adorno natalino em formato de estátua variadas para o tema, esculpido em isopor em tamanho 1,50x1,00m pintados em tinta látex	UND	10	R\$ 1.065,00 um mil e oitenta e cinco reais	R\$ 10.650,00 dez mil, oitocentos e cinquenta reais
42	Adorno natalino em formato de estátua variadas para o tema, esculpido em isopor em tamanho 1,00x0,80m pintados em tinta látex	UND	10	R\$ 968,50 novecentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 9.685,00 nove mil, seiscentos e oitenta e cinco reais
46	Casa do Papai Noel - composição mínima: 100 folhas de compensado de 4mm, coberta com telha de amianto de 17mm sendo o tamanho de cada telha 1,40x0,45m, casa pintada com tinta látex acrílico utilizando cores e desenhos atrelados ao tema, decorada no ambiente interno com uma cadeira de madeira compensado de 4mm no tamanho de 0,40m de altura por encosto de 1m, uma mesa com 0,75m de altura por 1,00x0,50m, com 3 folhas de compensado recortada em formato de lareira com chaminé, prateleiras de 1,00x0,30m, Credô com 10m contendo 100 lâmpadas, voltagem 220v, com fio transparente, tomada driver em plástico injetado resistente à água, 8 rolos com 100m de mangueira de Led com lâmpadas 3.2/20ma 220v 60/210 de potência de 160w cor branco quente	UND	2	R\$ 34.800,00 trinta e quatro mil, oitocentos reais	R\$ 69.600,00 sessenta e nove mil, seiscentos reais
47	Lanterna "Boas Festas" feita de compensado de 15mm e contendo de compensado de 4mm no tamanho de 1,55x1,15 cm em formato de letras, iluminado com 300 lâmpadas incandescentes de 25w na cor amarela	UND	2	R\$ 2.950,00 dois mil, novecentos e oitenta reais	R\$ 5.900,00 cinco mil, novecentos e sessenta reais
48	Locação de Refletores de Led 50watts em cores variadas aplicados nas árvores e plantas das praças e avenidas	UND	120	R\$ 119,80 cento e dezesseis reais e oitenta centavos	R\$ 14.376,00 quatorze mil, trezentos e setenta e seis reais
49	Locação de Refletores de Led 100watts em cores variadas aplicados nas árvores e plantas das praças e avenidas	UND	120	R\$ 131,50 cento e trinta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 15.780,00 quinze mil, setecentos e oitenta reais
50	Ornamentação de prédios públicos com mangueira de Led com lâmpadas 3.2/20ma por 220v 60/2 30 a	SERV	26	R\$ 1.750,00 um mil, setecentos e cinquenta reais	R\$ 45.500,00 quarenta e cinco mil, quinhentos reais
51	Apresentação de personagem "Papai Noel" - Deverá ser desenvolvido um trabalho de atendimento ao público infantil e adulto, utilizando a vestimenta adequada para Apresentação de personagem "Papai Noel" - Deverá ser desenvolvido um trabalho de atendimento ao público infantil e adulto, utilizando a vestimenta adequada para personagem, sendo uma média de 03 horas de permanência	CACHÊ	2	R\$ 968,50 novecentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.937,00 um mil, novecentos e trinta e sete reais
52	Recepção - deverá realizar o atendimento ao público em geral repassando informações pertinentes ao evento	DIÁRIA	120	R\$ 145,00 cento e quarenta e cinco reais	R\$ 17.400,00 dezanove mil, quatrocentos reais
53	Cora - composto por no mínimo 10 pessoas qualificadas, usando vestimentas adequadas ao evento, apresentação com duração mínima de 01 (uma) hora	CACHÊ	2	R\$ 1.690,00 um mil, seiscentos e noventa reais	R\$ 3.380,00 três mil, trezentos e oitenta reais
54	Bonêco de neve, um com 2,5m de altura por 2m de largura, esculpido em isopor, pintado com tinta látex.	UND	2	R\$ 3.195,00 três mil, cento e noventa e cinco reais	R\$ 6.390,00 seis mil, trezentos e noventa reais

VALOR TOTAL DA MINHA PROPOSTA E DE: R\$ 3.552.382,00 TRÊS MILHÕES, QUINHENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL, TREZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS

A4 PRODUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
 CNPJ: 32.728.390/0001-65
 Rua Coronel Diniz Gomes, 1050 - Sala 06 - Centro - Sobral/CE - CEP: 62.010/110
 Telefones: 88 9 8132.4867 / 88 3613.1532
 E-mail: a4reducoesoficial@gmail.com

40



PRODUÇÕES & SERVIÇOS

Prazo de Execução: O início para execução dos serviços será prazo máximo de 05 (cinco) dias contados do recebimento da ordem de serviço, nos locais determinados pelo Setor Solicitante, observando rigorosamente as especificações contidas neste termo de referência, nos anexos e disposições constantes de sua proposta de preços. A estrutura para os eventos deverão estar montados com pelo menos 24 (vinte e quatro) horas antes do horário previsto para início e permanecer montados durante toda a duração do evento.

Prazo de validade da Proposta de Preços: 90 (noventa) dias.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referentes ao objeto como tributos, encargos sociais e trabalhistas, bem como demais ônus atinentes a execução desta licitação.

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Sobral/CE, 22 de junho de 2022

Atila Elmo Cruz Davi

A4 PRODUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

CNPJ 52.728.350/0001-65

ATILA ELMO CRUZ DAVI

CPF 604.859.513-12



A4 PRODUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 52.728.350/0001-65

Rua Coronel Dirceu Gomes, 1050 - Sala 08 - Centro - Sobral/CE - CEP: 52.010/150

Telefones: 88 0 8332.4867 / 88 3613.1512

E-mail: a4producoesoficial@gmail.com